
Nº 225, sexta-feira, 24 de novembro de 2017214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112400214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017

PA N° 524/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OB-
JETO: Objetivando contratação de empresa especializada para for-
necimento de bicicletas para suprir as demandas do Município, dados
complementares no Anexo I do edital Data e horário: 06 de De-
zembro de 2017, às 09h:30min. local: Paço Municipal - Sala de
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. In-
formações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-
1124 no horário 08:00 as 12:00.

Prado - BA, 23 de Novembro de 2017.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2017

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 098/2017, destinado a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E ELETRODOMESTI-
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROGRAMAS E PROJETOS, com
abertura do certame prevista para o dia 06 de dezembro de 2017, às
14:30 horas, na sede da Secretaria de Administração. Edital e in-
formações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoes-
tevaoprefeitura@yahoo.com.br Uallen Barbosa e Barbosa/Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2017

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 099/2017, destinado a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL,
DESTE MUNICIPIO, com abertura do certame prevista para o dia 07
de dezembro de 2017, às 14:30 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura,
ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br Uallen Barbosa
e Barbosa/Pregoeiro.

Santo Estevão/BA, 23 de Novembro de 2017.
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

Atendendo a decisão do Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de São Felipe decido adjudicar em favor da empresa Reconvel Re-
côncavo Veículos Ltda (CNPJ 14.484.406/0001-00) o objeto da Pre-
gão Presencial nº 025/2017, qual seja a aquisição de um veículo do
tipo automóvel 0KM destinado ao atendimento dos usuários dos Pro-
gramas: PBF, PAEFI, PAIF, e SCFV, cuja proposta global foi de R$
43.3000,00. Também, decido homologar o Processo Licitatório em
epígrafe.

São Felipe/Ba, 22 de Novembro de 2017.
ROZÁLIO SOUZA DA HORA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0381/2017 .
O Município de São Gabriel-BA, torna público, para co-

nhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão
Presencial Para Registro de Preços 0041/2017, objetivando a Aqui-
sição de equipamento e material permanente para atender diversas
unidades básicas de Saúde da Família do Município de São Gabriel
conforme proposta nº 13816. 024000/1150-02-FNS/Ministério da
Saúde, Tipo Menor Preço por Ítem, que teve abertura no dia 30 de
Agosto de 2017 às 09:00 horas, foi declarada FRACASSADA, para
os itens 11, 21 e 25, tendo em vista a desclassificação das propostas
de preços apresentadas, uma vez que se encontram acima do valor
referencial estimado no edital - Anexo I. Esclarecimentos e infor-
mações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: (74)3620-
2122, de segunda à sexta-feira das 08:00hs às 12:00hs. LOCAL: Rua
largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-
000,São Gabriel-BA 20/11/2017.

CLEVERSON GERALDO GONZALEZ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017-PMTF

Do tipo menor preço por lote, no dia 11/12/2017, 08h, objeto
a contratação de sociedade empresarial, especializada no fornecimen-
to e instalação de estrutura metálica, para cobrir a ala de horti-
frutigranjeiros do Centro de Abastecimento Temotéo Alves de Brito,
na sede do município. Edital junto a COPEL e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações",
"Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas/BA, 23 de Novembro de 2017.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

PP SRP 10/17. Objeto: fornecimento de Combustível e Óleo
Lubrificante. Dia 07/12/17 as 9h. Edital na sede de 8 às 12 e das 14
às 17h de 2ª a 6ª, telefone 75 32372133.

Teodoro Sampaio/Ba, 23 de novembro de 2017.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 107/2017

Dispenso o Procedimento licitátório, para a realização da
despesa abaixo especificada, Homologado e Adjudicado. Credor:
Maskate Distribuidora de Produto e Papelaria e Armarinho Ltda,
CNPJ 73.693.665/0001-00, sito a Av. Senhor dos passos, 1337, Cen-
tro, Feira de Santana/Ba. Objeto: Fornecimento de materiais diversos.
Valor R$ 7.976,04

Terra Nova, 14 de novembro de 2017.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

Republicação

O Pregoeiro Oficial do Município de Una-BA torna público
o aviso do PP 069/2017 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LEVES E PE-
SADOS DA FROTA MUNICIPAL, POR MAIOR DESCONTO EM
CATÁLOGO. Data: 06/12/2017 - Horário: 11:00 - Informações: li-
citações@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br - tel.: 3236-2021 - Sede
da Prefeitura Municipal

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará as
09:00 h, no dia 14/12/2017, na sede da mesma, na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - BA,
Chamada Publica de nº 003/2017, para aquisição de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar. Conforme objeto e demais in-
dicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do respectivo ins-
trumento convocatório. Edital completo no site www.pmvc.ba.gov.br.
Demais publicações no site www.dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão publica
no endereço acima. Informações: Luciana Rosa da França - Comissão
Permanente de Licitação, (77) 3424-8515 / 3424-8516.

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

Interina

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará de
27/11/2017 a 29/12/2017. Das 08h30 às 11h00min e das 14h30min às
17h00min (Horário Oficial da Bahia), através da Secretaria Municipal
de Saúde, com sede na Rua Rotary Club, 69, Centro, Vitória da
Conquista - Bahia, a Chamada Pública, para credenciamento e even-
tual contratação de clínicas e hospitais veterinários para a realização
de procedimentos cirúrgicos de esterilização de cães e gatos, que se
enquadre em algum dos seguintes grupos, nessa ordem de prioridade:
animais errantes (em situação de rua sem proprietários) e ONGS de
proteção animal regularmente instituídas, para controle da população
desses animais no município de Vitória da Conquista. Conforme ob-
jeto e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do
respectivo instrumento convocatório. O edital completo encontra-se
no site www.pmvc.com.br. As demais publicações no site

www.dom.Sessão publica no endereço acima. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

RETIFICAÇÕES

No DOU de 22/11/2017, Seção 3, pág. 183, onde se lê:
Aviso de Licitação - leia-se: Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº
55/2017- SRP-SMA.

No DOU de 25/9/2017, Seção 3, pág. 173, onde se lê: Aviso
de Licitação - Pregão Eletrônico nº 7-SRP-SMS, leia-se: Aviso de
Licitação - Pregão Eletrônico nº 43/2017-SRP-SMS.

(p/Coejo)

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 52/2017

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, para fornecimento de leite em pó
para crianças expostas ao vírus (HIV E HTLV), com idade entre 01
(um) e 02 (dois) anos. Sessão online no site www.licitacoes-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br. Demais
publicações no site www.dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão de disputa:
07/12/2017 às 14:30 h. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de detector fetal.
Sessão publica on line através do site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou no site: www.pmvc.com.br. Demais pu-
blicações no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão:
08/12/2017 às 14:30 hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 80/2017

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará no dia
06/12/2017, às 09:00" (Horário da Bahia), em sua sede, situada na Praça
Joaquim Correia, n.º 55, Centro, Pregão, do tipo menor preço apresentado
por lote visando fornecimento de água mineral. O edital completo en-
contra-se no site www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br. Informações: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

LUCIANA ROSA DA FRANÇA
Pregoeira

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 73/2017

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura:
05/12/2017, às 08h:00, hora da Bahia-BA. Objeto: Aquisição de ma-
teriais elétricos. O Pregão será realizado em sessão pública na Av.
Macaúbas, 100, Patagônia, Vitória da Conquista - BA. Edital no site:
http://www.pmvc.ba.gov.br Inform.(77) 3420-6246

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2017

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura:
05/12/2017, às 15h:30, hora de Brasília/DF. Objeto: Aquisição de
Fios Cirúrgicos. Local da disputa e Edital: no site www.licitações-
e.com.br. Informações: (77)3420-6246/6291

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 75/2017

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura:
06/12/2017, às 08h:00, hora da Bahia-BA. Objeto: Aquisição de Fer-
ragens e Ferramentas. O Pregão será realizado em sessão pública na
Av. Macaúbas, 100, Patagônia, Vitória da Conquista - BA. Edital no
site: http://www.pmvc.ba.gov.br Inform.(77) 3420-6246

21 de novembro de 2017.
FELIPE OLIVEIRA BITTENCOURT

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2017

PA 415/2017.
A Prefeitura Municipal de Xique-Xique-BA, através da Secre-

taria Municipal Administração, Planejamento e Finanças, mediante ato da
Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria nº.
148/2017, torna público que estará realizando Credenciamento de Clinicas
médicas especializadas, pra realização de consultas na subespecialidade de
Neuropediatria, em conformidade com os ditames da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria Municipal
de Administração, Planejamento e Finanças, sito à Praça Dom Máximo, nº
384, Centro, Xique-Xique-BA. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 24/11/2017, até
o dia 31/12/2017, das 9:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão de Credenciamento designada.

Xique-Xique-BA, 23 de novembro de 2017.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento


		2017-11-24T14:31:47-0300




